Prefeitura d

'qlãlUli==E11111lH:UB: ::

TER(:OIRO TERMO DE ADITAMENTO AO CONTjIATO QUE ENTRE SI
CELEBl:tAM O MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA E A EMPliESA AIR LIQUIPE
BRASILLTDA.

O MUNICÍPIO DE JAGUARIUNA, pessoa jurídica de direito público interno, com sede no
EdiHicio do Paço Municipal, situado na Rua Albedo Bueno, n ' 1235, Centro, em Jaguariüna,
Estado de São Paulo, inscrita no CNPJ/MF sob n' 46.410.866/0001 -71, neste ato representado
pela Secretária Municipal de Gabinete, Mana Emília Peçanha De Oliveira Salva, brasileira,
casada, portadora da Cédula de Identidade RG n' 22.552.439-9 SSP/SP, e inscrita no CPF/MF
sob n' 1 20.339.598-13, residente e domiciliado na Rua Custódio, n' 127, Jardim Zeni, CEP
13.912-464, neste município de Jaguariúna, Estado de São Paulo, doravante denominada
simplesmente CONTRATANTE e de outro lado a empresa AIR LIQUIDE BRASIL
LTDA., pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob n' 00.33 1 .788/0012-71,
com sede na Via Vicinal Ant6nio Sarti, n' 540 - Baixo: Distrito Industrial, CEP: 14. 175-350,
no Município de Sertãozinho, Estado de São Paulo, representada neste ato por.sua Procuradora
Senhora lzabel Mana de Queiroz, brasileira, casada, coordenadora comercial, portadora da
Cédula dc Identidade RG n' 20.774.084 - SSP/SP e inscrita no CPF/MF sob n' 130.214.128-
74, com endereço comercial na Via Vicinal Antõnio Sarei, n' 540 - Bairro: Distrito Industrial,
CEP: 14. 175-350, no Município de Sertãozinho, Estado de São Paulo, doravante denominada
CONTRATADA, decidem ADITAR, o Contrato n' 041/2019 -- Pregão Presencial
124/2018 - Processo Administrativo n' 11.587/2018, para continuidade na prestação de
serviços de locação de bipap, cpap, cilindro de gases medicinais, concentrador de oxigénio
portátil, oxigênio com caminho para transporte, oxigênio medicinal e cilindro de oxigênio
medicinal, Hlcando entre si justo e aditado, o seguinte:

CLÁUSI.JLA PRIMEIRA: Fica renovada por mais 1 2 (doze) meses, a vigência estabelecida
na Cláusula 1 3.0 do Contrato, a partir de 25 de fevereiro de 2022;

CLÁUSULA SEGUNDA: Permanecem inalteradas as quantidades inicialmente contratadas,

sendo reajustadas os valores unitários c totais (IPCA -- 8,5%), conforme segue:

CLÁUSULA TERCEIRA: Considerando o reajuste acima, dá-se a.l):;íímqmento o valor
global de estimado de R$ 444.83 1 ,03 (quatrocentos e quarenta e quatro mil, oitocentos e trinta
e um reais e três centavos); \ ç.----'

Prefeitura d
Departamento de Licitações, Comprasl Contratos e Sup!:mentes

Rua Alfredo Bueno, 1235 -- Centro -- Jaguariúna-SP -- CEP 13820-000
Fone:(19) 3867 9801/ 9780/ 9757/ 9707/ 9786/ 9792/ 9825

TERMO DE CIÊNCIA E NOTIFICAÇÃO

Pregão Presencial n' 124/2018
Processo Administrativo n' 11.587/2018
Contrato n' 041/2019 3' Aditamento
Contratante: MUNICÍPIO DE JAGUARJtJNA
Contratada: AIR LIQUIDE BjtASIL LTDA.
Ob.isto: Prestação de serviços de locação de bipap, cpap) cilindro de gases medicinais,
concentrador de oxigênio portátil, oxigênio com carrinho para transporte, oxigénio
medicinal e cilindro de oxigênio medicinal.

Pelo presente TERMO, nós, abaixo identificados

l .Estamos CIENTES de que

a) o ajuste acima referido, seus aditamentos, bem como o acompanhamento de sua execução
contratual, estarão sujeitos a análise e julgamento pelo Tribunal de Contas do Estado de São
Paulo, cujo trâmite processual ocorrerá pelo sistema eletrõnico;
b) poderemos ter acesso ao processo, tendo vista e extraindo cópias das manifestações de
intere:;se, Despachos e Decisões, mediante regular cadastramento no Sistema de Processo
Eletrõnico. em consonância com o estabelecido na Resolução n' 01/201 1 do TCESP;
c) além de disponíveis no processo eletrânico, todos os Despachos e Decisões que vierem a
ser tomados, relativamente ao aludido processo, serão publicados no Diário Oficial do Estado,
Caderíio do Poder Legislativo, parte do Tribunal de Contas do Estado de São Paulo, em
conformidade com o artigo 90 da Lei Complementar n' 709, de 14 de janeiro de 1993,
iniciando-se, a partir de então, a contagem dos prazos processuais, conforme regras do Código
de Processo Civil;
d) as infomiações pessoais dos responsáveis pela contratante estão cadastradas no módulo
eletrânico do ''Cadastro Corporativo TCESP - CadTCESP'', nos tempos previstos no Artigo
2' das instruções n' 0 ] /2020, conforme "Declaração(ões) de Atualização Cadastral" anexa (s);

e) é de exclusiva responsabilidade do contratado manter seus dados sempre atualizados.

2. Damo-nos por NOTIFICADOS para

a) O acompanhamento dos ates do processo até seu julgamento final e consequente
publicação;
b) Se for o caso e de nosso interesse, nos prazos e nas formas legais e regjgiíWtais, exercer o
direito de defesa, interpor recursos e o que mais couber.

Jaguariúna, 22\de fevereirojie 2022

AUTORIDADE MÁXIMA DO ÓRGÃO/ENTIDADE
Nome: Márcio Gustavo Bemardes Reis
Cargo: Prefeito
CPF: 165.052.578-88

3

IMPRENSA OFICIAL - MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA© Sexta.feira, ll de março de 2022 Ano Vlll l Edição ng 893 l Página 52 de 56

Secretária de Gabinete

EXTRATO DETERCEIRO ADITAMENTO

PREGÃO PRESENCIAL Ne 124/2018
Contrato ne 041/2019
Contratante: Município de Jaguariúna
Contratada: Eco System Preservação do Meio Ambiente

CNPJ o0.331.788/0012-71
Objeto: Prestação de serviços de locação de bipap,

cpap, cilindro de gases medicinais, concentrador de
oxigênio portátil, oxigénio com carrinho para transporte
oxigênio medicinal e cilindro de oxigênio medicinal

Fica renovada por mais 12(doze) meses, a vigência
estabelecida na Cláusula 13.0 do Contrato, a partir de 25
de fevereiro de 2022;

Permanecem inalteradas as quantidades inicialmente
contratadas. sendo reajustadas os valores unitários e totais

Leda

EXTRATO DEATA REGISTRO DEPREÇOS
PREGÃO ELETRÕNICO N' 014/2022

Ata Registro de Preços n' 013/2022
(1)rgão Gerenciador: Município de Jaguariúna
Detentora: URBYS SOLUÇÕES URBANAS LTDA. - EPP -

CNPJ: 11.786.306/0001-31

Objeto: Registro de preços de conjuntos mobiliários
escolares - Itens 01, 02, 03, 04 e 05.

Vigência: 12 (doze) meses
Valor Global: 161.400,00
Secretaria de Gabinete, ll de março de 2022.
Mana Emília Peçanha de Oliveira Silvo - Secretária de

Gabinete

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO ELETRÕNICO NP 143/2021

Ata de Registro de Preços ng 010/2022

Órgão Gerenciador: Município de Jaguariúna
Detentora: INGAVIAS COMERCIO E SERVICOS DE

SINALIZACAO LTDA - CNPJ: 30.952.569/0001-18
Objeto: Registro de preços de materiais para

sinalização viária vertical; Itens: 04 e 05.
Vigência: 12 (dozel meses
Valor Global: R$ 107.500,00 (Cento e Sete Mil e

Quinhentos Reais).
Secretaria de Gabinete, 09 de março de 2022.
Mana Emília Peçanha de Oliveira Silvo - Secretária de

Gabinete
Considerando o reajuste acima. dá-se a este

aditamento o valor global estimado de R$ 444.831.03;
Ratificam-se neste Ato as demais cláusulas do

Contrato, as quais permanecem inalteradas para todos os
efeitos legais.

Secretaria de Gabinete. 22 de fevereiro de 2022
Mana Emília Peçanha de Oliveira Silva - Secretária de

Gabinete

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
PREGÃO ELETRÕNICO NQ 143/2021

Ata de Registro de Preços ne O11/2022
órgão Gerenciador: Município de Jaguariúna
Detentora: STS SERVICOS DE TRANSITO E SINALIZACAO

LTDA - CNPj: 29.300.055/0001-07
Objeto: Registro de preços de materiais para

sinalização viária vertical: Item 03.
Vigência: 12 (doze) meses
Valor Global: R$ 17.370,00 (Dezessete Mil Trezentos e

Setenta Reais).
Secretaria de Gabinete, 09 de março de 2022.
Mana Emília Peçonha de Oliveira Silva - Secretária de

Gabinete

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
PREGÃO ELETRÕNICO NP 143/2021

Ata de Registro de Preços ng 012/2022
órgão Gerenciador: Município de Jaguariúna
Detentora: TINPAVI INDUSTRIA E COMERCIO DE TINTAS

EIRELI - CNPJ: 17.592.525/0001-66
Objeto: Registro de preços de materiais para

sinalização viária vertical: Itens 01 e 02
Vigência: 12 (doze) meses
Valor Global: R$ 125.000,00 (Cento e Vinte e Cinco Mll

Reais)
Secretaria de Gabinete, 09 de março de 2022.
Mana Emília Peçonha de Oliveira Sirva

=1===11=1='==1.9:1'ill HÜ:l:tl;.i:li.ã'tÉü:lkhi'i!'l='Êâjó!:,::h; l:iii::ii!'...=1 11;:1:: ll l l::

)TE TEM QTO N DES:RtÇAO
NBRICANTE cor i REAL JSiEI ICOM REAJUSTE

    L32   LOCAÇÃO 81FAP
qVAPS 111 / RESPIRDNICS

Pr n

324 UN DCAÇÁODECPAP

DREAMSTAT ON ALTO/

4E5PIRONICS

]2 JN

DXIGEN10 PORTÁTIL =aVCENTRAaR 0E

OXIGÉNIO E'/ERFLO COMI

0PL/RESPIRONICS
    73Z   Cll l \ DRO DE GASES

OIClrJAIS

3

T

=ARRINF10 PARA

ANSPORTE
        DXtGÊ UI ] raEDICINAL

IMPRENSA OFICIAL. MUNICÍPIO DE JAGUARIUNA® Terça-feira, 15 de março de 2022
Ano Vlll l Edição n9 895 l Página 7 de 8

Vigência: 12 (doze) meses contados de 14 de março de
2022.

Valor Global: R$ 70.334,40
Secretaria de Gabinete, 14 de março de 2022.
Mana Emília Peçanha de Oliveira Silva - Secretária de

Gabinete

EXTRATO DE QUARTO TERMO DE ADITAMENTO DE
CONTRATO

PREGÃO PRESENCIAL Ne 025/2018.
Contrato n9 042/2018
Contratante: Município de Jaguariúna
Contratada: CACO COMERCIAL DE FRUTAS LTDA - CNPJ:

60.795.978/0001-19

Objeto: Permanecem inalterados os valores, sendo para
o LOTE 05: composto pelo item 1: Qtde: 12.000 kg, valor
unitário de R$ 12.88 e valor total de R$ 154.560,00; item 2:
Otde.: 12.000 kg, valor unitário de R$ 11,66 e valor total de
R$ 139.920,00 e item 3: Qtde.: 4.160 kg, valor unitário de
R$ 14.75 e valor total de R$ 61.360,00

Dá-se a este aditamento o valor global estimado de R$
355.840,00

Vigência: Prorrogado por mais 12 (doze) meses
contados de 12/03/2022

Continuam em vigor as demais cláusulas contratuais.
Secretaria de Gabinete, ll de março de 2022.
Mana Emília Peçanha de Oliveira Silva - Secretaria de

Gabinete

EXTRATO DE QUARTO TERMO DE ADITAMENTO DE
CONTRATO

PREGÃO PRESENCIAL Ne 025/2018.
Contrato ng 043/2018
Contratante: Município de Jaguariúna
Contratada: HORTICAMP ALIMENTOS LTDA - CNPJ:

l0.549.409/0001-15
Objeto: Fornecimento de hortifrutigranjeiros. Lotes 01.

02. 03 e 04.
Vigência: Prorrogado por mais 12 (doze) meses

contadas de 12/03/2022.
Valor global deste aditamento: R$ 2.401.570,40
Continuam em vigor as demais cláusulas contratuais.
Secretaria de Gabinete. ll de março de 2022
Mana Emília Peçanha de Oliveira Selva - Secretaria de

Gabinete

mais 12 (doze) meses,

AVISO DE RETIFICAÇÃO/RATIFICAÇÃO
EXTRATO DETERCEIRO ADITAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL N9 124/2018
Contrato ng 041/2019
Torna-se público e para conhecimento dos interessados

que em publicação veiculada em ll de março de 2022, às
fls. 52. neste jornal, onde se lê; "...Contratada: Eco System
Preservação do Meio Ambiente..." lê-se "...Contratada: Air
Liquide Brasil Ltda...

Jaguariúna. 15 de março de 2022
Mana Emitia Peçanha de Oliveira Silvo - Secretaria cle

Gabinete

iiilÊÉJÜÜÉIÉI.ÜÉÜiliiliÜlllt;âjil jàlÉhiil:il llilllill